Purgeurs à flotteur fermé CONA® SC / Plus
HALLE
une entreprise du groupe ARI
ARMATUREN-
WERK HALLE GMBH
AWH®
Caractéristiques :
• Purge immédiate à température de saturation, sans

03/11/2009 contact@lamoot-dari.fr                                Tel: 03 20 72 20 32        Fax: 03 20 89 19 79
12
Types de raccordement / Codification
Indications concernant le soudage des purgeurs
Joint de soudage selon DIN 2559
Les matériaux utilisés pour nos purgeurs à souder sont: 1.0460 P250GH selon DIN EN 10222-2 / SA 105
1.4541 X6CrNiTi18-10 selon DIN EN 10088 / SA 182 F321
En raison de notre expérience en la matière, nous vous recommandons d´utiliser un procédé de soudage par faisceau d´électrons lors du soudage des
purgeurs aux tuyauteries ou entre eux.
Compte tenu de la diversité de composition et d'épaisseur des matériaux des purgeurs et des tuyauteries, le soudage au chalumeau risque de provoquer
plus de défauts que le soudage à l'arc (tapures de trempe, structure à gros grains) si les conditions ne sont pas optimales.
Pour les purgeurs avec exécution à manchons à souder, montage seulement au soudage à l´arc (méthode de soudage 111 selon DIN EN 24063).
Si les opérations étaient effectuées sur des produits encore sous garantie par des personnes autres que le fabricant ou non autorisées par ce dernier, la pré-
tention de garantie serait alors annulée!
Brides selon DIN 2501
Manchons taraudés selon fiche technique du catalogue ou demande du client (selon faisabilité, à confirmer)
Manchons à souder selon DIN EN 12760 (autrefois DIN 3239 T2)
Embouts à souder selon DIN EN 12627 (autrefois DIN 3239 T1) ou demande du client (selon faisabilité, à confirmer)
Raccord union à souder selon fiche technique du catalogue ou demande du client (selon faisabilité, à confirmer)
Longueur face à face selon fiche technique du catalogue ou demande du client (selon faisabilité, à confirmer)
Tenir compte des indications et des restrictions de la réglementation technique!
Les instructions de service peuvent être requises par téléphone au +49 52 07 / 994-0 ou par télécopie au +49 52 07 / 994-158.
Codification
Série anciens codes
629.... Autres types de raccordement --
634.... ....1
....2
....3
....4
Brides
Manchons taraudés
Manchons à souder
Embouts à souder
C....
A....
B....
B....
....NT (ANT, BNT, CNT)
635.... --
636.... ...N22 (AN22, BN22, CN22)
Critères de sélection :
Exemple de commande:
=> Purgeur à flotteur fermé ,
série 634, PN25, DN50, 1.0460/1.0619+N, R14, raccordement à brides, longueur face à face 160 mm.
- Pression vapeur - Diamète nominal/Pression nominale
- Contre pression - Types de raccordement
- Débit de condensat - Matériau
- Liquide - Type d´application et de montage,emplacement
Les différences par rapport à la position de montage standard verticale sont à préciser à la commande.
Dimensions en mm ou en pouce
Poids en kg
1 bar =̂ 105 Pa =̂ 0,1 MPa
Kvs en m3/h
1 bar =̂ 14,5 PSI
1 pouce =̂  25,4 mm
Edition 01/06 - Modifications réservées
Distribué par Lamoot Dari http://www.lamoot-dari.fr
03/11/2009 contact@lamoot-dari.fr                                Tel: 03 20 72 20 32        Fax: 03 20 89 19 79
13
Dimensions standard des brides (DIN)
DN
PN 16 PN 25 PN 40
∅ D ∅ K n x ∅ d ∅ D ∅ K n x ∅ d ∅ D ∅ K n x ∅ d
15 95 65 4 x 14 95 65 4 x 14 95 65 4 x 14
20 105 75 4 x 14 105 75 4 x 14 105 75 4 x 14
25 115 85 4 x 14 115 85 4 x 14 115 85 4 x 14
Dimensions standard des brides (ANSI)
DN
ANSI 150 ANSI 300
∅ D ∅ K n x ∅d ∅ D ∅ K n x ∅d
mm Pouce mm Pouce mm Pouce mm Pouce mm Pouce mm Pouce mm Pouce
15 1/2 89 3,50 60 2,36 4x16 4x0,62 95 3,75 66,5 2,62 4x16 4x0,62
20 3/4 99 3,90 70 2,70 4x16 4x0,62 117 4,62 82,5 3,25 4x19 4x0,75
25 1 108 4,25 79 3,10 4x16 4x0,62 124 4,88 89 3,50 4x19 4x0,75
Purgeur selon ASTM
• Parties soumises à la pression (enveloppe) en matériaux ASTM / AISI
• Vis et écrous en matériaux ASTM, cependant filetage métrique
• Longueur face à face selon les données de la fiche technique du catalogue ou
la demande du client (selon faisabilité, à confirmer)
• Brides selon ANSI
• Essai de pression selon API 598
Dimensions standard des brides
Edition 01/05 - Modifications réservées
Distribué par Lamoot Dari http://www.lamoot-dari.fr
03/11/2009 contact@lamoot-dari.fr                                Tel: 03 20 72 20 32        Fax: 03 20 89 19 79
HALLE
une entreprise du groupe ARI
ARMATUREN-
WERK HALLE GMBH
AWH®
 ARI-Armaturen Albert Richter GmbH & Co. KG, D-33756 Schloß Holte-Stukenbrock, Allemagne
Tél. +49 52 07 / 994-0, Fax +49 52 07 / 994-158 ou 159   Internet: http://www.ari-armaturen.com   E-mail: info.vertrieb@ari-armaturen.com
Technique d’avenir.
ROBINETTERIE ALLEMANDE DE QUALITÉ
14 Edition 01/06 - Modifications réservées
(pour des informations plus précises concernant les accessoires: voir fiche technique correspondante.)
Contrôleur ultrasonique ARImetec®-S
Clarinette de récupération (B = 160mm), de distribution vapeur (B = 120mm)
CODI ®S étanchéité presse-étoupe série 671/672;
CODI ®B étanchéité à soufflet, sans entretien série 675/676Casse-vide série 655
Purgeur de gaz sur réseaux liquides